
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 21.040.20                                                                                                                                  Březen
2005
Palcové závity ISO - Přehled a výběr pro šrouby
a matice - Rozsah průměru 0,06 palce až 6 palců

ČSN
ISO 263

01 4070

 

ISO inch screw threads - General plan and selection for screws, bolts and nuts - Diameter range 0,06
to 6 in

Filetages ISO en inches - Vue d’ensemble et sélection pour boulonnerie - Diamètres de 0,06 à 6 in

Zollgewinde ISO - Übersicht und Maßauswahl für Schraubverbindungen - Maßbereich von 0,06 bis 6
zoll

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 263:1973. Mezinárodní norma ISO 263:1973 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 263:1973. The International
Standard ISO 263:1973 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
72404
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Souvisící ČSN

ČSN ISO 68-2:2000 (01 4007) Závity ISO pro všeobecné použití - Základní profil - Část 2: Palcové
závity
(idt ISO 68-2:1998)

ČSN ISO 5864:2005 (01 4071) Palcové závity ISO - Nejmenší závitová vůle a tolerance (idt ISO 5864:1993)

Upozornění na národní poznámky

Do normy byla k předmluvě doplněna informativní národní poznámka.

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Jaroslav Janák, IČ 49494635

Technická normalizační komise: TNK 9 Spojovací součásti

Zaměstnanec Českého normalizačního institutu: Ing. Jaroslav Skopal, CSc.

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Palcové závity ISO - Přehled a výběr pro šrouby a matice -                       ISO 263
Rozsah průměru 0,06 palce až 6 palců                                                            První vydání
                                                                                                                                    1973-04-01

ICS 21.040.20

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členských organizací ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý
člen ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této
technické komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž
ISO navázala pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členským orgánům ke
schválení před jejich přijetím jako mezinárodní normy Radou ISO.

Před rokem 1972, výsledky práce technických komisí byly vydávány jako Doporučení ISO; tyto
dokumenty jsou nyní transformovány do mezinárodních norem. Jako součást tohoto procesu,
mezinárodní norma ISO 263 nahrazuje Doporučení ISO R 263-1992, které je návrhem technické
komise ISO/TC 1, Závity.     
Doporučení ISO bylo schváleno následujícími členy ISO:

Argentina Izrael Polsko
Austrálie Japonsko Rakousko
Československo*) Kanada Řecko
Dánsko Kolumbie Spojené království
Finsko Maďarsko ©panělsko



Francie Německo ©výcarsko
Chile Nizozemsko USA
Indie Norsko

 
Itálie Nový Zéland

 

Doporučení ISO nebylo schváleno následujícími členy ISO:

Bulharsko

Sovětský svaz*)

©védsko

 
 
 
© ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci, 1973

Vydáno ve ©výcarsku

_______________

*)    NÁRODNÍ  POZNÁMKA Názvy států (členů ISO) odpovídají roku vydání této mezinárodní normy.

-- Vynechaný text --


